
от 03.03.2023                                                                                           № 33/1 
с. Угловское 

 

О проведении 

Всероссийских проверочных 

работ в общеобразовательных 

учреждениях Угловского района 

в 2023 году 

 

Во исполнение приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся  общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», 

приказа Минобрнауки Алтайского края от 08.02.2023 № 110 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году», п р и к а з ы в а ю : 
 

1. Принять участие в проведении Всероссийские проверочные работы 

(далее – ВПР) в образовательных организациях Угловского района, 

реализующих программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в соответствии с Порядком проведения 

ВПР в 2023году и планом-графиком проведения ВПР в 2023 году.  

2. Назначить муниципальным координатором организации и 

проведения ВПР Гуляеву Розу Сайпудиновну, главного специалиста 

Комитета по образованию. 

3. Утвердить наблюдателей в общеобразовательные организации 

Угловского района за ходом проведения ВПР из числа специалистов 

Комитета по образованию. 

4. Директорам образовательных организаций, реализующих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего 

образования провести мероприятия, направленные на обеспечение 

объективности результатов ВПР. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Комитета по образованию, Гуляеву Розу Сайпудиновну. 

 

Председатель Комитета 

по образованию и делам молодёжи                                                  М.В. Леонова 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

Приказ  
                                                                                                                                                                                      



Приложение 1 

к приказу Комитета 

Администрации 

Угловского района по образованию 

от 03.03.2023 № 33/1 

 

Наблюдатели за ходом проведения ВПР из числа специалистов Комитета по 

образованию 

 
№  
п/п 

ФИО 
наблюдателя 

Место  
работы, 

должность 

Название ОО, в 
которую направлен в 

качестве 
наблюдателя 

Предмет 

1.  Леонова 
Марина 

Владимировна 

Комитет по 
образованию, 
председатель 

МБОУ Угловская 

СОШ им. А.Т. 

Масликова 

Все предметы 
по графику 

2.  Суханова 
Ольга 

Павловна 

Комитет по 

образованию, 

специалист  

МКОУ Павловская 

СОШ 

Все предметы 
по графику 

3.  Кузнецов 
Александр 
Борисович 

Комитет по 

образованию, 

специалист 

МКОУ Озерно-

Кузнецовская СОШ 

Все предметы 

по графику 

4.  Рустемова 
Валентина 
Юрьевна 

Комитет по 

образованию, 

главный 

специалист 

МКОУ Лаптево-

Логовская СОШ 

Все предметы 

по графику 

5.  Гуляева Роза 
Сайпудиновна 

Комитет по 

образованию, 

главный 

специалист 

МКОУ Круглянская 

СОШ 

Все предметы 

по графику 

6.  Корнеева 
Софья 

Сергеевна 

Комитет по 

образованию, 
главный 

специалист 

МКОУ Тополинская 

СОШ 

Все предметы 

по графику 

 


